
192

Knackfrosch 1 - Verzeichnis der Lieder nach Kategorien

Bewegungslieder
Alle lndianer stampfen ...................................... 10
Auf der Mauer auf der Lauer ............................. 25
Das kleine bunte Trampeltier ............. 107 bis 108
Der Katzentatzentanz ......................... 118 bis 120
Die Rübe ........................................... 168 und 169
Die Tante aus Marokko ..................... 174 und 175
Ein kleiner Matrose ............................... 48 und 49
Herr Uklatsch ........................................ 72 und 73
Laurentia ......................................................... 147
Omnibuslied ...................................... 160 und 161
Sur le pont d´Avignon ..................................... 157
U gonni gonni ssa ........................................... 186
Was müssen das für Bäume sein ................... 182
Wenn sich die Igel küssen ................ 180 und 181
Widele Wedele ................................................ 183

Gröllieder
Aramsamsam .................................................... 20
Atte katte nuwa ..................................... 28 und 29
Auf de schwäbsche Eisebahne ............. 26 und 27
Auf einem Baum ein Kuckuck saß .................... 24
Bolle reiste jüngst zu Pfingsten ......................... 30
Die Affen rasen durch den Wald ............... 8 und 9
Die alten Rittersleut ........................................... 18

De Hamborger Veermaster ................... 96 und 97
Der Cowboy Jim aus Texas .............................. 35
Die Wissenschaft hat festgestellt ...................... 21
Dracula-Rock ........................................ 40 und 41
Drei Chinesen mlt dem Kontrabaß ........ 36 und 37
Ein Hase saß im tiefen Tal .................... 42 und 43
Ein paar rote Ringelsöckchen ............... 54 und 55
Ein Vogel wollte Hochzeit machen ........ 50 und 51
Eine Seefahrt, die ist lustig ............................... 31
Eisgekühlte Coca-Cola ..................................... 59
Ein Mann der sich Kolumbus nannt ...... 52 und 53
Im Walde von Toulouse .................................... 98
Jetzt fahrn wir übern See ................................ 116
Kennt ji all dat nije Leid ..................... 110 und 111
Meine Oma fährt im
Hühnerstall Motorrad ........................ 148 und 149
Petrusballade .................................... 146 und 147
Reisbrei-Song ................................................. 154
Schön ist ein Zylinderhut ................... 156 und 157
Wir wollten mal auf Großfahrt gehn .................. 75

„Na und“-Lieder
Bli bla blo Blödmann ......................................... 29
Brücken bauen ...................................... 32 und 33
Damit spielt ein Mädchen nicht ......................... 39
Das Hexenmädchen ......................................... 90
Der Automat ...................................................... 19
Der eine und der andere Wald .......................... 38
Der Fuchs ............................................. 62 und 63
Der Hühnerhof .................................... 100 bis 103
Der Knackfroschrock ......................... 126 und 127
Der Kuckuck und der Esel .............................. 117
Der Tintenfisch ................................................ 132

Der Umzug ............................................ 16 und 17
Die Andren dürfen alles ........................ 22 und 23
Die Posffrau ...................................... 158 und 159
Ein Elefant auf dem Spinnennetz .......... 44 und 45
Ein Hund der in die Oper geht .............. 46 und 47
Ein kleines graues Eselchen ............................. 51
Frag warum ........................................... 56 und 57
Grün, grün, grün sind alle meine Kleider .......... 60
Hänschen klein in der Schule ............... 76 und 77
Hau ab, zieh Leine ................................ 84 und 85
He Du, mich drückt der Schuh .......................... 78
Herr Bollermann ................................................ 87
Herr Krötzkopp wollte bauen ................. 94 und 95
Hol dein Fahrrad ............................................... 86
Ich bin neugierig ................................ 104 und 105
Im Märzen der Bauer ........................................ 92
In einer Straße .................................................. 99
Kindertraum ...................................... 120 und 121
Lütt Matten der Has ........................................ 135
Papa Schlapp .................................................... 83
Paule Puhmanns Paddelboot ........... 144 und 145
Rübenweg Sieben ........................................... 155
Schwindeleien ................................... 166 und 167
Tierverse ........................................... 150 und 151
Tolpatsch .......................................... 178 und 179
Trau dich! ........................................................ 189
Uno, duo, tre ..................................... 184 und 185
Was er wohl meint .......................................... 188
Wir Kinder der Welt ............................... 80 und 81
Wir werden immer größer ................................. 11

Das Gespensterkind ............................. 70 und 71
Das Würmchen ................................. 137 und 138
Der Friedensmaler ................................ 66 und 67
Der Hase Augustin ............................................ 69
Der Kastanienbaum .......................... 112 und 113
Der Monarch ..................................... 140 und 141
Der Rattenfänger von Hameln ............ 162 bis 165
Die Kinder von Albertshofen ........................... 133
Hase und Igel .................................................... 68
Kindermutmachlied  ........................................ 115
Mein einziger Freund ........................ 142 und 143
Nilpferds Traum ................................ 152 und 153
Tante Gerda ...................................... 176 und 177
Warum ist der Bauer sauer? ............................. 93

Geistliche Lieder
Alle Knospen springen auf ................................ 12
Alles, was atmet ................................................ 13
Danket, danket dem Herm ................................ 33
Das Lied vom Teilen ....................................... 128
Der Himmel geht über allen auf ...................... 190
Der kleine Jonathan ........................................ 122
Die Sonne hoch am Himmelszelt .................... 171
Ein kleiner bunter Vogel ........................ 34 und 35
Er hält die ganze Welt in seiner Hand ............... 58
Friedensnetz ......................................... 64 und 65
Herr bleibe bei uns ............................................ 79
Herr, gib uns deinen Frieden ............................ 79
Kinderzirkuslied ................................................. 88
Kleines Senfkom Hoffnung ............................. 123
Komm, bau ein Haus  ....................... 124 und 125
Kommt herbei, singt dem Herrn ...................... 129
Laudato sii ......................................... 130 und 131
Liebe ist nicht nur ein Wort ............................. 136
Singt dem Herm, alle Völker und Rassen ....... 170
Sonnengesang ................................................ 173
Vater unser ....................................... 172 und 173
Wenn jeder gibt, was er hat ............................ 106
Wo zwei oder drei ........................................... 187
Zieh den Kreis ....................................... 14 und 15

Kanons
Der Hahn ist tot 61
Es tönen die Lieder 57
Froh zu sein bedarf es wenig 74
Hejo, spann den Wagen an 74
Jeder Teil dieser Erde 114
Miau, miau, hörst du mein Schreien 141
Viel Glück und viel Segen 187

Erzähllieder

192



A
Alle Indianerstampfen ....................................... 10
Alle Knospen springen auf ................................ 12
Alles, was atmet ................................................ 13
Aramsamsam .................................................... 20
Atte katte nuwa ..................................... 28 und 29
Auf der Mauer auf der Lauer ............................. 25
Auf de schwäbsche Eisebahne ............. 26 und 27
Auf einem Baum ein Kuckuck saß .................... 24

B
Bli bla blo Blodmann ......................................... 29
Bolle reiste jüngst zu Pflngsten ......................... 30
Brücken bauen ...................................... 32 und 33

D
Damit spielt ein Mädchen nicht ......................... 39
Danket, danket dem Herm ................................ 33
Das Gespensterkind ............................. 70 und 71
Das Hexenmädchen ......................................... 90
Das kleine bunte Trampeltier ............. 107 bis 108
Das Lied vom Teilen ....................................... 128
Das Würmchen ................................. 137 und 138
De Hamborger Veermaster ................... 96 und 97
Der Automat ...................................................... 19
Der Cowboy Jim aus Texas .............................. 35
Der eine und der andere Wald ......................... 38
Der Friedensmaler ................................ 66 und 67
Der Fuchs ............................................. 62 und 63
Der Hahn ist tot ................................................. 61
Der Hase Augustin ............................................ 69
Der Himmel geht über allen auf ...................... 190
Der Hühnerhof .................................... 100 bis 103
Der Kastanienbaum .......................... 112 und 113
Der Katzentatzentanz ......................... 118 bis 120
Der kleine Jonathan ........................................ 122
Der Knackfroschrock ......................... 126 und 127
Der Kuckuck und der Esel .............................. 117
Der Monarch ..................................... 140 und 141
Der Rattenfänger von Hameln ............ 162 bis 165
Der Tintenfisch ................................................ 132
Der Umzug ............................................ 16 und 17
Die Affen rasen durch den Wald ............... 8 und 9
Die alten Rittersleut ........................................... 18
Die Andren dürfen alles ........................ 22 und 23
Die Kinder von Albertshofen ........................... 133
Die Postfrau ...................................... 158 und 159
Die Rübe ........................................... 168 und 169
Die Sonne hoch am Himmelszelt .................... 171
Die Tante aus Marokko ..................... 174 und 175
Die Wissenschaft hat festgestellt ...................... 21

Dracula-Rock ........................................ 40 und 41
Drei Chinesen mlt dem Kontrabaß ........ 36 und 37

E
Ein Elefant auf dem Spinnennetz .......... 44 und 45
Ein Hase saß im tiefen Tal .................... 42 und 43
Ein Hund der in die Oper geht .............. 46 und 47
Ein kleiner bunter Vogel ........................ 34 und 35
Ein kleiner Matrose ............................... 48 und 49
Ein kleines graues Eselchen ............................. 51
Ein Mann der sich Kolumbus nannt ...... 52 und 53
Ein paar rote Ringelsöckchen ............... 54 und 55
Ein Vogel wollte Hochzelt machen ........ 50 und 51
Eine Seefahrt, die ist lustig ............................... 31
Eisgekühlte Coca-Cola ..................................... 59
Er hält die ganze Welt in seiner Hand ............... 58
Es tönen die Lieder ........................................... 57

F
Frag warum ........................................... 56 und 57
Friedensnetz ......................................... 64 und 65
Froh zu sein bedarf es wenig ............................ 74

G
Grün, grün, grun sind alle meine Kleider .......... 60

H
Hänschen klein in der Schule ............... 76 und 77
Hase und Igel .................................................... 68
Hau ab, zieh Leine ................................ 84 und 85
He Du, mich drückt der Schuh .......................... 78
Hejo, spann den Wagen an .............................. 74
Herr bleibe bei uns ............................................ 79
Herr Bollermann ................................................ 87
Herr Krötzkopp wollte bauen ................. 94 und 95
Herr Uklatsch ........................................ 72 und 73
Herr, gib uns deinen Frieden ............................ 79
Hol dein Fahrrad ............................................... 86

I
Ich bin neugierig ................................ 104 und 105
Im Märzen der Bauer ........................................ 92
Im Walde von Toulouse .................................... 98
In einer Straße .................................................. 99

J
Jeder Teil dieser Erde ..................................... 114
Jetzt fahrn wir übem See ................................ 116

Knackfrosch 1 - Alphabetisches Liederverzeichnis
K
Kennt ji all dat nije Leid ..................... 110 und 111
Kindermutmachlied ......................................... 115
Kindertraum ...................................... 120 und 121
Kinderzirkuslied ................................................. 88
Kleines Senfkorn Hoffnung ............................. 123
Komm, bau ein Haus ........................ 124 und 125
Kommt herbei, singt dem Herm ...................... 129

L
Laudato sii ......................................... 130 und 131
Laurentia ......................................................... 147
Liebe ist nicht nur ein Wort ............................. 136
Lütt Matten der Has ........................................ 135

M
Mein einziger Freund ........................ 142 und 143
Meine Oma fährt im
Hühnerstall Motorrad ........................ 148 und 149
Miau, miau, hörst du mein Schreien ............... 141

N
Nilpferds Traum ................................ 152 und 153

O
Omnibuslied ...................................... 160 und 161

P
Papa Schlapp .................................................... 83
Paule Puhmanns Paddelboot ........... 144 und 145
Petrusballade .................................... 146 und 147

R
Reisbrei-Song ................................................. 154
Rübenweg Sieben ........................................... 155

S
Schön ist ein Zylinderhut ................... 156 und 157
Schwindeleien ................................... 166 und 167
Singt dem Herrn, alle Völker und Rassen ....... 170
Sonnengesang ................................................ 173
Sur le pont dAvignon ....................................... 157

T

Tante Gerda ...................................... 176 und 177
Tierverse ........................................... 150 und 151
Tolpatsch .......................................... 178 und 179
Trau dich! ........................................................ 189

U
U gonni gonni ssa ........................................... 186
Uno, duo, tre ..................................... 184 und 185

V
Vater unser ....................................... 172 und 173
Viel Glück und viel Segen ............................... 187

W
Warum ist der Bauer sauer? ............................. 93
Was er wohl meint .......................................... 188
Was müssen das für Bäume sein ................... 182
Wenn jeder gibt, was er hat ............................ 106
Wenn sich die Igel küssen ................ 180 und 181
Widele Wedele ................................................ 183
Wir Kinder der Welt ............................... 80 und 81
Wir werden immer größer ................................. 11
Wir wollten mal auf Großfahrt gehn .................. 75
Wo zwei oder drei ........................................... 187

Z
Zieh den Kreis ....................................... 14 und 15

193 193


